Proc. Leg. nº 2355/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1418/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Substituição das telhas de acrílico
quebradas e ausentes na cobertura da
entrada da Unidade Básica de Saúde (UBS)
do Jardim Paraíso.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Jairo Ribeiro Passos (JAIRO PASSOS), nos termos regimentais,

apresenta a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Verificar a possibilidade da substituição das telhas de acrílico quebradas e

ausentes na cobertura da entrada da Unidade Básica de Saúde (UBS) do Jardim

Paraíso.

Justificativa:
Durante visita à UBS do Jardim Paraíso, foi constatado que a cobertura da

entrada principal, composta por telhas de acrílico, encontra-se danificada, com

diversas telhas quebradas ou ausentes.

Tal situação compromete a proteção contra sol e chuvas, dificultando o acesso

dos usuários à unidade e expondo-os a riscos, principalmente em dias chuvosos,

quando é comum a formação de poças e a necessidade de se proteger com guarda-

chuvas, sem o abrigo adequado.

Dessa forma, a substituição das telhas é urgente para garantir a segurança, o

conforto e a dignidade dos munícipes que utilizam os serviços da referida UBS.

Contamos com a atenção do Executivo para essa demanda fundamental para

o bem-estar de todos.

Proc. Leg. nº 2355/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Fotos anexas:

Certo de contar com a atenção de Vossa Excelência e de sua equipe, desde já

agradeço pela colaboração e me coloco à disposição para quaisquer esclarecimentos

que se fizerem necessários.

Valinhos, 24 de abril de 2025.

AUTORIA: JAIRO PASSOS

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H904MR3N18X200E0
		2025-04-24T15:53:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura